
- 1 -

ただいま上程されました議案の御説明を申し上げます前に、一言御

報告を申し上げます。

天皇・皇后両陛下におかれましては、６月20日から22日まで、御料

牧場に行幸啓あそばされました。この間におきまして、私は、拝謁を

賜り、また、本県産の花等を献上し、御機嫌を奉伺いたしました。

次に、７月１日に、奥日光中禅寺湖畔に英国大使館別荘記念公園が

開園いたしました。駐日英国大使館をはじめ、これまで御協力をいた

だいた関係者の皆様に、改めまして感謝を申し上げます。

開園から３週間が過ぎようとしていますが、既に多くの方にお越し

いただいており、国際避暑地・奥日光の華やかな歴史を現代に伝える

貴重な文化遺産として、地域の活性化はもとより、本県観光の振興に

も資するよう活用を図って参ります。

次に、議案の概要について御説明申し上げます。

今回提出いたしました議案は、栃木県副知事の選任同意についてで

あり、馬場竹次郎氏が６月18日をもって退職いたしましたので、その

後任として赤松俊彦氏を選任することについて議会の同意を求めるも

のであります。

赤松俊彦氏には国及び関係機関との総合調整等を担わせるとともに、

環境森林部、産業労働観光部、農政部、企業局及び教育委員会事務局

を所管させる考えであります。

また、地方自治法第 152条第１項に規定する知事の職務を代理する

順序につきましては、鈴木誠一副知事を第一順位に、赤松俊彦氏を第

二順位とする考えであります。



- 2 -

以上が、今回提出いたしました議案の概要であります。

何とぞ、よろしく御審議の上、議決されますようお願い申し上げま

す。


